ESTADO DO ESPTRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N".2.0640 D8,26 DE MARÇO DE 2019.

INSTITUI No Ânanrro Do nluNtcÍpto DE

MARECFIAL I.-LORIANO/ES O N,TÊS "JULHO
AMARELO'', DE COMBATE Às I-IEPATITES

vIRArs, B uÁ oulRAS pRovroÊNCrAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO ESPIRITO SANTO,

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Cârnara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. l" - Fica por esta Lei, instituído no âmbito do Município cle Marechal Floriano/ES, o "Mês
Julho Amarelo", de combate às hepatites virais, a realizar-se, anualmente, no mês cle julho,

sendo ef.etivadas ações inerentes à luta contra as hepatites virais, que podern causar cirrose,

câncerelevaràmorte.

Art, 2" - Para maior divulgação e efètivação da carnpanha aqui instituída, durante o mês de

jr-rlho, os prédios públicos poclerão ser cleoorados ou iluminados com a cor amarela.

Art. 3" - [:sta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4" - Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriarro/ES ,26 de março cle 2019

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano

I,ORENZONI

Prefeito MunicipaPrefeitura Municipal de Marechal Floriano
SANCIONO A PRESËNTE LËI

QUE RECEBE O NC

Projeto de Lei N" 007/20 l9 - Autor: Felipc lìullc [)clpuppo

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES " CEP 29255-000
Telefax: (O**)27 32BB 1367 - (O**)2-/ 3288 1111 - Email: gabinete(0marechalfloriano.es.gov.br